
令和３年６⽉１⽇ 

関係者各位 

三陸鉄道株式会社  

代表取締役社⻑ 中村 ⼀郎 

三陸聖地化委員会  

議⻑ 平舘 豊   

「鉄道ダンシ」著作権及び所有権譲渡のお知らせ 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より「鉄道ダンシ」事業に関して格別のご⾼配を賜り、誠にありがとうございます。 

このたび三陸鉄道株式会社は、令和３年 3 ⽉ 31 ⽇付をもちまして、「鉄道ダンシ」に関

する著作権（著作権法第 27 条及び第 28 条に規定する権利を除く）及び所有権を、三陸聖

地化委員会へ譲渡することになりましたのでお知らせ致します。 

譲渡に伴い、三陸鉄道株式会社がこれまで提供していた「鉄道ダンシ」事業は、三陸聖地

化委員会に移管され、引き続き皆様のご要望にお応えしていく所存でございます。 

今後、「鉄道ダンシ」事業にご質問等ございましたら、三陸聖地化委員会へご連絡下さい。

今後とも変わらぬご⽀援ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

■譲渡先の概要

譲渡⽇：令和３年３⽉ 31 ⽇付

団体名：三陸聖地化委員会

代表者：議⻑ 平舘 豊

事業概要：アニメ・ゲームなどを利活⽤したコンテンツツーリズム事業
三陸コネクトフェスティバルの開催 


